Fol. 300 v°. « Liber Smaragdi qui vocatur Diadema monachorum. Admonendus est monachus ut reverentiam habitus sui... — ...gaudium habere mereamur. »

Fol. 317 v°. Capita varia « de discordia, de juramento, de mendacio, de monachis. Dominus dicit in Evangelio : Omne regnum divi- sum contra se desolabitur... »

Fol. 319. « Liber secundus Dyalogorum beati Gregorii de miraculis sancti Benedicti abbatis. Fuit vir vite venerabilis... »

Fol. 330. « Regula sancti Benedicti. Ausulta, o fili, precepta magistri... »

Fol. 344. « Regula seu admonitio sancti... Basilii, archiepiscopi et confessoris. Audi, fili, monitionem patris tui... »

Fol. 350 v°. « Regula sancti Augustini ad clericos. Ante omnia, ff. kk., diligatur Deus... »

Fol. 353. Recueil de formules de lettres, composé par un clerc orléanais, vers 1230. « Conqueritur clericus de laico. Sanctitati vestre conqueritur G., clericus Aurelianensis diocesis, de Guillermo laico... — ...Excellentissimo domino... P., Francorum regi, P., Britannorum comes,... semper cum gladio comprobare. »

Fol. 377. « Innocentius papa III^{us} de rescriptis in concilio Lugdunensi. Cum in multis juris articulis infinitas... »

Fol. 377 v°. « Sermo magistri S[tephani], Cantuariensis archiepiscopi. Beatus vir qui in sapientia morabitur... Qui miserias hujus vite vigilanter... »

Fel. 378. Excerpta theologica. « Quomodo Nereus et Achilleus docuerunt Domitillam virginem castitatem servare. Nisi studia catholiconrum securitatis sue... — ...De libris Bibliothecae. Hebrei, Esdra auctore, libros veteris Testamenti secundum numerum suarum literarum... »

XIII^e siècle. Parchemin. 381 feuillets. 186 sur 122 millim. Rel. mod. (Jumièges, C. 68. — Ancien n° U. 136.)

1469 (A. 535). *Mariale, Regula S. Benedicti, etc.*

Fol. I. *Mariale. Mirande virginis laudes qui miratur... Pars prima*

miraculorum beate Dei genitricis semperque virginis Marie. Omnis qui de testimonio caritatis... — ... (De quodam Cartusiensi fratre.)... relinquens celos petit. »

Fol. 107. « Contra eos qui reliquias de sanguine fuso de latere domini pendentis in cruce se jactant habere. Apud Cesaream Capadocie urbem permaximam... — De abbe qui cum sacramento araneam hausit. Abbas quidam divinum celebrans misterium... — Sermo de annuntiatione Dominica et de miraculo quod contigit eadem die apud Novionum. Dominus noster J. C. Dei filius... anno 1081... — Sermo in assumptione sancte Marie. Fratres dilectissimi, cum aliquid pro amore creatoris... » — Suivent deux autres sermons sur la Nativité et la Purification de la Vierge.

Fol. 123. « Summa abbreviata de confessione et penitentia. Notandum quod septem sunt criminalia peccata... — ...faciunt que illis dicunt. Explicit. »

Fol. 140. « Septem sacramenta ecclesie. Christiana religio est optima et necessaria... — ...obsequium servitutis mee, per D. »

Fol. 143. « Regula sancti Benedicti. »

XIV^e siècle. Parchemin, 174 feuillets à 2 col. 176 sur 118 millim.
el. mod. (Junières, G. 42. — Ancien n° A. 570.)

1470 (O. 32). Grammaticorum collectio.

Fol. 2. Versus anonymi.

¶ Inter multiplices tribulati cor his agones
Mollitie metrica relevasti pectora nostra,
Frater amice, pater quo non sollempnior alter
..... (22 vers.)

Fol. 4. « Prisciani grammatici partitiones versuum XII Aeneidos principalium. » (*Grammatici latini*, ed. Keil, III, 459-515.) — Gloses marginales et interlinéaires très-nombreuses.

Fol. 39. Bedae tractatus de arte metrica. (Migne, *Patr. lat.*, XC, 149-176.)

Au bas du fol. 38 v°, la glose débute par cette note sur Bède :
« Dominus Beda gentis Anglorum indigena fuit. Sunt enim Angli populi
Scotiae et interpretantur, secundum Gregorium, quasi angeli a pulchri-
tudine corporum. Fuit enim monasticae religionis, studiosissimus in
scripturis, precipue in arte calcularia, de qua scripsit pulcherrimum et
utilem librum, quem titulavit de temporibus, sive de ratione tempo-

rum. Scripsit enim multa inter que composuit hunc librum de arte metrica ad erudiendos pueros. »

Fol. 54 v^o. « Liber Focæ grammatici. » (*Grammatici latini*, ed. Keil, V, 410-413, l. 16.) — Incomplet. — La glose débute : « Iste Focas antiquissimus doctor fuit adeo ut Priscianus multa de eo sumpserit exempla... » — Les feuillets 56 v^o-57 ont été laissés en blanc.

Fol. 57 v^o. « Liber Focæ de genere et declinatione nominis et conjugationibus verbi. » (Ed. Keil, V, 410-439.) — Gloses marginales et interlinéaires très-nOMBREUSES.

Fol. 73. « Liber Catonis philosophi. » — Ce sont les *Distiques* attribués à Denys Caton, avec la préface : « Cum animadverterem quamplurimos graviter in via morum errare... »

Au fol. 79, à la fin des quatre livres des *Distiques*, on lit : « Explicit liber quartus. Incipit quintus invectionis in ebrium, vel insensatum, seu in pinquem (*sic*) atque divitem.

• Qui cupis esse bonus et vis dinoscere verum
•
• Castiget ventrem tunc homo doctus orit (*sic*). »

« Finiuntur libri V Catonis philosophi habentes (corr. habentis) versus CCCXLI. » — Ce sont les vers « contra ebrietatem » et « contra crapulam » d'Engène de Tolède (Migne, *Patr. lat.*, 87, 360). — NOMBREUSES gloses marginales et interlinéaires, sauf pour ce prétendu cinquième livre.